1Jn/cltU1'0 de Ódo Jodi (Ú,tJ CampotJ

tétado de cSão 1Jaulo

LIVRO N.l!. FLS.r N!.

'L/et..ICADO (/\) NO JORNN.
DECRETO N9 6634/89 BOLETIM [i() MUNICIPIO

de 09 de março de 1989 tf.• ~<.(9 de.J..Q;__Q}Jl9

Dispõe sobre criação de elemento

econômico e abertura de crédito a

dicional no valor de NCz$ ....... .

604.530,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 19 e 29 da Lei n9 3436

/89, de 10 de janeiro de 1989 , e arti go 39, i nciso V, do Decreto- Lei Com

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3120- Matertal de Consumo no programa 16885342 . 780- Pedreira Municipal,

no Departamento de Produção Administração e Manutenção , da Secretaria de

Serviços r-~unicipais.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de NCz$ 604.530,00 (seiscentos e qu~

tro mil, quinhentos e trinta cruzados novos), destinado a suplementar as

seguintes dotações do orçamento vigente:

07.40

07.40 - 03070212.470

07.40 - 3120

08.10

08.10 - 03070212.310

08 . 10 - . 3120

08.10 - 16915752.330

08 . 10 - 3120

08.10 - 3132

08.20

08 . 20 - 03070 212 .210

08.20 - 3120

08 .20 - 3132

08 . 20- 16885342.780

08 . 20 - 3120

08 . 20 - 16915752.220

08.20 - 3120

08.20 - 16915752.320

08 . 20 - 3120

10.11

10 . 11 - 08421882.1 70

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Materiais

Artigos de Expediente e Escritório

Material de Consumo 100.000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Conservação de Próprios e Logradouros PÚblicos

Material de Consumo 100.000,00

Conservação de Vias PGblicas

Material de Consumo 75.000,00

Outros Serviços e Encargos 75 . 000,00

Departamento de Produção, Administração e Manutenção

Conservação da Frota

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Pedreira Municipal

Material de Consumo

Fábrica de Fiberglass

Material de Consumo

Fábrica de Artefatos de Cimento

Material de Consumo

SECRETARIA DE.EDUCAÇÃO

Divisão de Ensino de 19 Grau

Estagiários

100.00 0 ,00

75.000 , 00

40.000,00

15.000,00

20.000 , 00

•

1>,.</dllli'(J tÚ Úbo Jo~ do.§ Ca,q,od

tdiado de Ú~o 1>aulo

LIVRO N.!!. FLS.r N.!.

cont. Decreto n9 6634/89 - fls. 02

10 . 11 - 3131

11.01

11.01 - 03070202 . 160

11 . 01 - 3131

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR!DICOS

Gabinete do Secretário

Serviços Técnicos Especializados

Remuneração de Serviços Pesso~is

4.000,00

530,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mento vigente:

10 . 11

10.11 - 08421881 . 330

10 . 11 - 4110

11.01 - 03070201 . 010

11.01 - 4120

13.10

13.10- 10583231.700

13.10 - 4110

20.10

20.10 - 03070212 . 840

20.10 - 3132

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Ensino de 19 Grau

Ampliação de Escolas

Obras e Instalações

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR!DICOS

Móveis , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

4.000,00

530 , 00

SEX:::RETARIA DE OBRAS I TFANSPORTE E MEIO AMBIENI'E

Departamento de Engenharia

Convênios Diversos

Obras e Instalações

Encargos Diversos

Telefone e Telex

Outros Serviços e Encargos

500.000,00

100.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

09 de março de 1989.

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zação de Atos, aos nove dias do mês de março do ano de mil novecentos e

oitenta e nove.

Divisão de Formalização de Atos

DFO/nbp/ . -